
Pagina 1 di 5  

 
 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 

competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L’istruttore 

 

Fulvia Schirru 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE       N.                 DEL 

Proposta n. 63 del 16/04/2024        

 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

Oggetto: Rettifica parziale della Determinazione n. 48 del 12/04/2024 avente ad oggetto: “Servizio Tecnico Logistici e 

Patrimonio - Attribuzione attività tecniche e rideterminazione RUP”.  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL N.3 di Nuoro 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

Utente
Font monospazio
52                  17/04/2024



Pagina 2 di 5  

IL DIRETTORE S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 
 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore”; 

DATO ATTO 

 che con DGR n. 46/25 del 25 novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede 

legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

 che con DGR n. 51/39 del 30 dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 

quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 settembre 2020, art. 47; 

 che con Deliberazione n. 01 del 5 gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL di 

Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTE 

 la deliberazione del Direttore Generale 29 luglio 2022, n. 358 con la quale è stato nominato il Dott. 

Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

 la deliberazione del Direttore Generale 29 luglio 2022, n. 359 con la quale è stato nominato il Dott. 

Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto L. R. 11 

settembre 2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità Assistenziale 

e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di tutti i servizi sanitari 

ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e dell’Azienda Regionale della Salute 

(ARES); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 29 aprile 2022, n. 138 con la quale ha adottato il “Piano 

Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza”, elaborato dal 

Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'Azienda Socio Sanitaria n. 3 di Nuoro; 

VISTA la comunicazione del 30 gennaio 2023, Prot. N. PG16216, della Direzione Generale ARES 

Sardegna con cui, secondo quanto disposto dalla D.G.R. n. 2/9 del 17 gennaio 2023 e facendo seguito a 



Pagina 3 di 5  

quanto già condiviso nei tavoli di coordinamento dei DD.GG., si conferma il passaggio alla S.C. Servizi 

Tecnico Logistici e Patrimonio della ASL n. 3 di Nuoro, del personale Area Tecnica e Lavori Pubblici, con 

sede a Nuoro e decorrenza dal 1 febbraio 2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 21 febbraio 2023, n. 88 con la quale 

è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 

2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 16 febbraio 2023 n.4/63; 

VISTA altresì l’attribuzione all’Ing. Paolo Costa dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 

decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 6 giugno 

2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 6 novembre 2012 e norme 

collegate; 

VISTA la determina n. 48 del 12 aprile 2024 con la quale si è provveduto all’attribuzione delle attività 

tecniche e alla rideterminazione dei Rup per le funzioni e attività di competenza della SC Servizi Tecnico 

Logistici e Patrimonio; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale nella suddetta determina è stato inserito un prospetto non 

corretto in alcune sue parti, pertanto si riporta di seguito il prospetto corretto che rettifica quello precedente: 

competenza territoriale nominativo  

Distretto di Macomer Geom. Sisinnio Ferreri 

Distretto di Nuoro Ing. Elena Carotti 

Distretto di Siniscola Geom. Franco Floris 

Distretto di Sorgono e P.O. San Camillo 
Ing. Marta Moro 

Ing. Pietro Luigi Pala 

 
P.O. San Francesco 

Ing. Enrico Meloni Impianti Elettrici 

Ing. Pietro Luigi Pala Impianti Meccanici 

Arch. Eliana Uras Edile e Architettonico 

P.O. Cesare Zonchello Arch. Salvatore Cambosu 

 

CUP descrizione  dell' intervento                                                                            
importo 

complessivo            
RUP attuale Nuovo RUP decorrenza

1 B73D17001460001
Messa a norma antincendio ASL Nuoro - 

Poliambulatorio Siniscola
804.000,00€          SISINNIO FERRERI FRANCO FLORIS immediata

2 B82C100002900005
Adeguamento lavori di prevenzione incendi - 

Ptresidio Macomer
217.655,13€          MARTA MORO SISINNIO FERRERI immediata

3 B99C19000150002
Ristrutturazione Poliambulatorio di Orosei - ambienti 

ed aree di accesso
300.000,00€          SISINNIO FERRERI FRANCO FLORIS immediata

4 B48I19000060002
Ristrutturazione Presidio Poliambulatoriale di 

Siniscola
500.000,00€          SISINNIO FERRERI FRANCO FLORIS immediata

5 B73D17001460001

Messa a norma antincendio varie strutture ATS 

Sardegna - ASSL Nuoro - Poliambulatorio OROSEI

SS_SAN_25

67.000,00€            SISINNIO FERRERI FRANCO FLORIS immediata

6 B53D17000900001
Poliambulatorio Macomer - ripristino e 

ristrutturazione
720.000,00€          ENRICO MELONI SISINNIO FERRERI immediata

7 B48I22000420006

CASA DELLA COMUNITA' DI SINISCOLA - 

REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PLESSO CONTIGUO 

ALL'ATTUALE POLIAMBULATORIO

1.840.000,00€       SISINNIO FERRERI FRANCO FLORIS immediata

8 B73D17001460001

Messa a norma antincendio varie strutture ATS 

Sardegna - ASSL Nuoro - Poliambulatorio MACOMER

SS_SAN_25

804.000,00€          ELENA CAROTTI SISINNIO FERRERI immediata

9 B53D17000900001 P.O. San Francesco - Interventi P.S. OBI E. 800.00,00 ELIANA URAS ELENA CAROTTI immediata



Pagina 4 di 5  

RILEVATO che per tutto quanto non espressamente rettificato con il presente atto, restano invariate le 

attribuzioni disposte nei provvedimenti precedenti; 

DETERMINA 

 
Per quanto indicato nelle premesse, che costituiscono parte integrante ed essenziale del dispositivo, 

DI RETTIFICARE la determina n.48 del 12 aprile 2024 esclusivamente nella parte relativa al prospetto, 

così come sopra riportato; 

DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL di Nuoro; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai referenti tecnici ed ai RUP individuati, nonché alla 

Segreteria di Direzione per gli adempimenti di competenza, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line dell’ASL di Nuoro. 

 
 
 

IL DIRETTORE DI S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO ASL 

Nuoro 

Ing. Paolo Costa 



Pagina 5 di 5  

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessuno 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 3 Nuoro 

dal  / /  al  / /  

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 
 

Utente
Font monospazio
17   04   2024       02    05   2024

Utente
Font monospazio
Mario Pittalis


		2024-04-16T15:27:09+0200
	SCHIRRU FULVIA


		2024-04-16T15:33:13+0200
	COSTA PAOLO


		2024-04-17T09:44:26+0200
	PITTALIS MARIO




